



4

**Kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunnan lausunto kaupunginhallitukselle  
valtuutettu Arja Karhuvaaran ym. talousarvioaloitteesta vesiliiken-  
nereitistä Jätkäsaaresta ja Hernesaaresta Eteläsatamaan ja Kauppa-  
torille**

HEL 2024-007961 T 00 00 03

**Lausuntoehdotus**

Kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunta antaa asiasta seuraavan lausunnon:

Kulttuurin ja vapaa-ajan toimiala vastaa hallinnassaan olevien virkistys-  
saarien vesireittiliikenteen kilpailuttamisesta. Joukkoliikennepalveluiden  
osalta Helsingin seudun liikenteen (HSL) tehtävänä on hankkia bussi-,  
raitiovaunu-, metro-, lautta- ja lähijunaliikenteen joukkoliikennepalvelut  
jäsenkuntiensa alueella. Uusien joukkoliikennettä palvelevien vesiliii-  
kennereittien vaatimiin kustannuksiin ei ole varauduttu vuoden 2025  
kulttuuri- ja vapaa-ajan toimialan talousarviossa.

Hernesaareen Helsingin Satama on jo toteuttanut laiturin, joka on kaik-  
kien liikennöitsijöiden käytettävissä. Lisäksi valmisteilla olevassa Her-  
nesaaren asemakaavassa on huomioitu vesiliikenteen tarvitsemat ra-  
kenteet, kuten vesibussien laituri. Helsingin kaupungin on perusteltua  
panostaa päästöttömyyden tavoitteen saavuttamiseen nykyisillä vesilii-  
kennelinjoilla ja ohjata toistaiseksi risteilyasiakkaita kuljettavia vesilii-  
kennealuksia käyttämään jo olemassa olevaa laituria. Vuoropuhelua ve-  
siliikenneyrittäjien ja risteilytoimijoiden kanssa tulee jatkaa osana vesi-  
liikenteen kehittämistä.

Kaupunkiyhteisesti toteutettavan Helsingin merellisen strategian paino-  
piste on päästöttömän vesiliikenteen kehittämisessä. Helsingin kau-  
pungin toimesta laadittava sähköisen vesiliikenteen kehittämissuunni-  
telma valmistuu kuluvan vuoden aikana. Suunnitelmassa määritellään  
toimenpiteet, joilla puolitetaan vesiliikenteen päästöt Helsingissä vuo-  
teen 2030 mennessä (KH päätös HEL 2021-005767).

Lausunto on valmisteltu yhteistyössä kaupunkiympäristön toimialan  
kanssa.

**Esittelijän perustelut**

Kaupunginkanslia on pyytänyt 10.9.2024 mennessä kulttuuri- ja vapaa-  
aikalautakunnalta lausuntoa kaupunginhallitukselle valtuutettu Arja  
Karhuvaaran ja kolmen muun valtuutetun talousarvioaloitteesta vesilii-  
kennereitistä Jätkäsaaresta ja Hernesaaresta Eteläsatamaan ja Kaup-  
patorille. Aloite kokonaisuudessaan on liitteenä.



29.08.2024

Asia/4

Talousarvioaloitteesta on pyydetty lausuntoa myös kaupunkiympäristö-  
lautakunnalta.

Lauta- ja johtokuntien on käsiteltävä talousarvioaloitteista annettavat  
lausunnot samanaikaisesti talousarvioehdotusten kanssa. Lausunnois-  
sa on selvitettävä, miten aloitteessa esitetyt toimenpiteet on otettu  
huomioon talousarvioehdotuksessa.

Lausunnossa on yksiselitteisesti mainittava, kuinka paljon aloitteessa  
esitetty toimenpide lisää tai vähentää määrärahojen tarvetta ja onko  
nämä sisällytetty hallintokunnan talousarvioehdotukseen. Vastaavasti  
on ilmoitettava toimenpiteen vaikutukset suoritemääriin sekä sisältyvät-  
kö muutokset talousarvioehdotukseen.

Esittelijä

liikuntajohtaja  
Tarja Loikkanen

Lisätiedot

Stefan Fröberg, ulkoilupalvelupäällikkö, puhelin: 09 310 87901  
stefan.froberg(a)hel.fi  
Minttu Perttula, erityissuunnittelija, puhelin: 09 310 36171  
minttu.perttula(a)hel.fi

Liitteet

1 Jätkäsaaresta ja Hernesaaresta vesiliikennereitti Etelä-satamaan ja  
Kauppatorille

Muutoksenhaku

Muutoksenhakukielto, valmistelu tai täytäntöönpano